
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì VENTOTTO del mese di MAGGIO alle ore 14.00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                 *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *         

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                                        *       

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                            

6. VICO SABRINA              “                                               *                                                                                

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                                         *                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
 
 
 
 

 
 6° CENSIMENTO GENERALE DELL’AGRICOLTURA. COSTITUZIONE 

DELL’UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO (UCC). 

COPIA WEB   
Deliberazione  N. 55 
in data 28/05/2010  
Prot. N. 8691 



P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 
 
OGGETTO:  6° CENSIMENTO GENERALE DELL’AGRICOLTURA. COSTITUZIONE 

DELL’UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO (UCC). 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO l’art. 17, comma 1, del Decreto Legge 25 settembre 2009, n. 135, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 20 novembre 2009, n. 166, con cui è stato indetto e finanziato 6° 
Censimento Generale dell’Agricoltura che avrà luogo nel 2010; 
 
VISTO l’art. 14 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, il quale attribuisce al Comune la 
gestione del servizio statistica, le cui funzioni sono esercitate dal Sindaco quale Ufficiale 
del Governo per i relativi adempimenti; 
 
VISTA la nota dell’ISTAT n. 2166 del 15/04/2010, con cui si comunicava che la Regione 
Veneto, nella redazione del piano integrato di censimento, ha scelto il modello 
organizzativo “a partecipazione integrata”, prevedendo che le Province, le Camere di 
Commercio e i Comuni svolgano ruoli rilevanti nell’ambito delle operazioni censuarie ed in 
particolare che i Comuni costituiscano il proprio Ufficio Comunale di Censimento (UCC) 
con il compito di organizzare e svolgere la rilevazione sul territorio di competenza, anche 
mediante l’uso di rilevatori; 
 
VISTA la Circolare ISTAT N. 3 del 04 maggio 2010, protocollo n. 2533, avente per oggetto: 
“6° Censimento Generale dell’Agricoltura. Costituzione degli Uffici di Censimento e relativa 
documentazione”, che invita i Comuni a costituire entro il 31 maggio 2010 il proprio Ufficio 
di Censimento, nominandone il Responsabile;  
 
CONSIDERATO che presso il Comune di ROSSANO VENETO non risulta costituito 
l’Ufficio Statistica ai sensi del Decreto Legislativo 06/09/1989, n. 322, e pertanto è 
necessario provvedere alla costituzione dell’Ufficio di Censimento Comunale (UCC), 
nominandone il Responsabile tra “soggetti che per esperienza, capacità ed affidabilità 
forniscano idonea garanzia di pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di 
trattamento dei dati personali, ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza”, ai sensi dell’art. 
29 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196; 
 
RITENUTO opportuno affidare le funzioni di Responsabile dell’Ufficio Comunale di 
Censimento al Dott. Paolo ORSO, Responsabile Area Affari Generali, assegnando a tale 
Ufficio anche un numero adeguato di personale; 
 

DELIBERA 
 
1. di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC), per le operazioni relative al 6° 

Censimento Generale dell’Agricoltura, composto così come segue: 
 

N. Nominativo dipendente Ufficio di appartenenza 
1 Dott. Paolo ORSO Resp. Area Affari Generali 
2 TEMPERATO Antonio  Ufficio Tributi 
3 PELLIZZARI Lorena  Servizi Demografici 
4 MARCON Mario  Servizi Demografici 
5 MORETTI Anna Maria Ufficio Protocollo  

 

2. di dare atto che responsabile di tale ufficio è il Dott. Paolo ORSO – Segretario 
Generale, responsabile Area Affari Generali; 

3. di dare immediata comunicazione all’Ufficio Regionale dell’ISTAT mediante la 
compilazione del Modello MT.1 dell’avvenuta costituzione dell’Ufficio Comunale di 
Censimento in occasione del 6° Censimento Generale dell’Agricoltura. 



 
 

******** 
 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

                                                                  Il Responsabile Area Affari Generali  
                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                             F.TO  ORSO Dott. Paolo 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex Art. 49 comma 
1° del D.Lgs. 267/2000.  
 

            
                       Il Resp. Serv. Contabile  

e Gestione delle Entrate 
                                                                      F.TO  Rag. Zelia Pan 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

N. 569 Reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 07/06/2010  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 07/06/2010                                             

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                      F.TO  ORSO Dott.  Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


